A coordenagdo de pesquisa e extensdo entrara em contato com os alunos com maiores informagdes. Os trés
primeiros lugares serdo contemplados com bolsa e certificado de iniciagdo cientifica. Do quarto em diante o
aluno podera ser voluntario na iniciagao cientifica recebendo certificado de iniciacdo cientifica.

Curso

Aluno

Titulo

Média do
Projeto

Média da
Entrevista

Média Final

Classificacao

Enfermagem

Jodo Victor de
Amorim Batista

Prevengdo de

lesdes nos pés

em diabéticos
tipo 2

9,5

9,5

9,5

10

Farmaécia

Allan da Silva
Rebougas

Perfil de
utilizagdo de
fitoterapicos e
plantas
medicinais em
comunidades do
Litoral Leste

9,2

9,0

9,1

20

Biomedicina

Taina Andrade
Granja

Prevaléncia de
estresse toxico e
seus impactos
na saude

9,0

8,7

8,85

30

Medicina
Veterinaria

Lais Lima de
Paula

Avaliagdo da
eficacia
analgésica de
canabinoides no
manejo da dor e
comportamento
pOs-operatorio
em felinos
domésticos
submetidos a
orquiectomia

9,15

8,5

8,82

4°

Enfermagem

Amanda
Melyssa de
Oliveira Régis

Autolesdo na
adolescéncia e
papel do
enfermeiro

9,0

8,6

8,8

50

Farmacia

Paloma
Evangelista de
Sousa

Grau de
conhecimento
de universitarias
sobre
anticoncepciona
ise
riscos/beneficio
s associados aos
contraceptivos
orais
combinados
(CO0O)

9,0

8,5

8,75

60

Medicina
Veterinaria

José Rodrigues
Galvao Junior

Levantamento
epidemiologico
da leishmaniose

visceral
canina no
municipio de

Palhano, Ceara

8,75

8,3

8,52

’70




Farmacia

Cailine Ingred
Santos Freitas

Perfil da
automedicagdo
em estudantes
Universitarios

9,0

7,8

8,4

80

Farmaécia

Rafaela Santana
Teixeira

Consciéncia e
praticas de
protecdo solar
entre
Universitarios:
um
estudo sobre o
uso de protetor
solar e medidas
preventivas

9,0

7,4

8,2

90

Farmacia

Francisco
Jefferson Da
Silva

Perfil dos
usuarios de
tadalafila em
uma farmacia
comercial no
Municipio de
Beberibe

8,9

7,4

8,15

10°

Farmacia

Kilvia da Silva
Santos

Analise do
perfil de
vacinacao de
criancas em
uma UBS do
municipio de
Beberibe
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